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Förvaltningens förslag till beslut  

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande 

 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar 

på revisionsrapporten 

 

 

 

 

 

 

Thomas Persson Håkan Edman 

Direktör Grundskolechef  

 

 

Sammanfattning 

Revisionskontoret har granskat barnsäkerheten vid sex kommunala 

förskoleenheter i tre stadsdelsnämnder Kungsholmen, Spånga-Tensta och Älvsjö. 

 

Förvaltningen instämmer i revisionskontorets slutsats att riktlinjer och 

styrdokument bör samordnas för ett mer enhetligt och systematiskt arbetssätt. En 

samordning skulle underlätta upprätthållandet av säkerheten i förskolan. 
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Bakgrund 

Utbildningsförvaltningen har fått revisionsrapporten Barnsäkerhet i förskolan på 

remiss, för yttrande till kommunstyrelsen senast 20 mars 2009. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom grundskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för 

enskilt driven verksamhet. 

 

Ärendet 

Revisionskontoret har genomfört en granskning av barnsäkerheten vid sex 

kommunala förskoleenheter vid tre stadsdelsnämnder Kungsholmen, Spånga-

Tensta och Älvsjö. Även kommunstyrelsens roll i barnsäkerhetsarbete kopplat till 

stadens övergripande säkerhetsarbete och stadens säkerhetspolicy har belysts. 

Barnsäkerheten inom förskolan har inte tidigare granskats av revisionskontoret. 

 

Granskningens syfte har varit att bedöma om styrning, uppföljning och kontroll av 

stadens arbete med barnsäkerhet är tillfredsställande.  

 

Utbildningsförvaltningens ansvarsområde ”Enskilt driven förskoleverksamhet” har 

inte omfattats av granskningen då tillsynsverksamheten av enskilt driven 

verksamhet granskar bland annat barnsäkerheten. Någon motsvarande tillsyn finns 

inte för kommunala verksamheter.  

 

Revisionskontorets sammanfattning 

 Förskoleenheterna måste ges bättre stöd och vägledning för hur det 

konkreta arbetet ska genomföras och följas upp. 

 Riktlinjer och styrdokument bör samordnas för ett mer enhetligt och 

systematiskt arbetssätt. 

 Stadsdelsnämndernas ansvar för att arbetet med barnsäkerhet liksom 

gränsdragningen mot andra nämnder är tydlig. 

 Det är angeläget att de granskade stadsdelsnämnderna ser över den interna 

kontrollen när det gäller det systematiska brandskyddsarbetet. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansvar och roller när det gäller barnsäkerhetsarbetet i förskolan är fördelade så att 

kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för stadens säkerhetsarbete i linje 

med säkerhetspolicyn. Stadsdelsnämnderna ansvarar för kommunal 

förskoleverksamhet och har därmed ansvar för barnsäkerheten i verksamheterna. 

Utbildningsförvaltningen har ansvar för den stadsövergripande 
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kvalitetsgranskningen, inspektion av de kommunala förskolorna samt 

tillståndsgivning, tillsyn och inspektion av de enskilt drivna förskolorna.  

 

Mot bakgrund av ansvarsfördelningen koncentreras remissvaret till de frågor som 

rör ett övergripande ansvar och inte stadsdelsnämndernas ansvarsområden. 

 

Förvaltningen instämmer i att riktlinjer och styrdokument bör samordnas för ett 

mer enhetligt och systematiskt arbetssätt.  Regelverk bör vara gemensamt för både 

kommunal och enskilt driven verksamhet. En samordning skulle underlätta 

upprätthållandet av säkerheten i förskolan. 

 

Förslaget till förskoleplan kommer att innehålla en passus om att förskolans 

inomhus- och utomhusmiljö måste uppfylla gällande krav på barnsäkerhet.  

 

Målen i kommunfullmäktiges budget för förskoleverksamheten är översiktligt 

formulerade och anger en viljeinriktning. Konkreta indikatorer till målet om 

trygghet och trygg miljö i förskolan finns inte. Förvaltningen föreslår att 

indikatorer tas fram för att säkra barnsäkerheten i förskolan och för att bättre 

kunna systematisera och följa upp arbetet. 
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